
   

Prefettura di Avellino 
Ufficio territoriale del Governo    

 

Prot. n.  56785 /S.C.G.F.  

CIG:Z A52612AD9  

   

 

VISTI  gli artt. 35 e 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed in particolare il 2° comma –lett. a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00;   

VISTO l’art.32, comma 2 del citato D.Lgs;  

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il  D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito in Legge 14.06.2019 n. 55;  

 

VISTO  il d.p. n. 55571 del 6.12.2018 con il quale veniva disposto l’esperimento dell’indagine di mercato 

tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 

per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria  degli estintori e idranti  presenti presso gli stabili  

sedi dei Commissariati della Polizia di Stato di Ariano Irpino,  Cervinara, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi 

per il periodo 01/01/2019-31/12/2019; 

 

CONSIDERATO che la citata RDO  non ha avuto esito positivo perché nessuna offerta è pervenuta;  

 

VISTA la nota n.17558  del18.04.2019c on la quale la Questura di Avellino ha segnalato la necessità  e 

l’urgenza di sostituire diversi estintori di varia tipologia in quanto non idonei per scadenza naturale e di 

acquistarne degli altri  come prescritto  dal Comando dei Vigili del Fuoco di Avellino, ai fini del rinnovo del 

CPI;   

 

TENUTO CONTO  che a seguito di RDO   in ME.PA.  in data 4 luglio 2019  si è provveduto ad acquistare 

ed installare i citati presidi antincendio  presso la Questura e presso i dipendenti  commissariati;    

 

CONSIDERATO che , comunque,   è necessario  provvedere all’affidamento del servizio  assicurando   

almeno un intervento di  manutenzione ordinaria nell’anno 2019 sui restanti estintori presenti;  

 

RILEVATA, pertanto, l’opportunità di dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria degli estintori e idranti  presenti   presso gli stabili sedi degli organismi della Polizia 

di Stato , ponendo a base d’asta  l’importo presumibile di € 1.900,00  oltre IVA ;   

 

RITENUTO, altresì, necessario disporre nuovamente l’esperimento dell’indagine di mercato tramite RDO 

nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento di detto servizio;   

 

                                                      D E C R E T A  

 

 

1) è disposto  l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria  degli estintori e idranti  presenti presso gli stabili  sedi dei Commissariati 

della Polizia di Stato di Ariano Irpino,  Cervinara, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi per  l’anno 

2019; 

 



   

Prefettura di Avellino 
Ufficio territoriale del Governo    

 

2)         l’aggiudicazione sarà disposta in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso  anche in 

presenza di una sola offerta;  

3)         la relativa spesa graverà sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’Interno sui  

pertinenti   capitoli di spesa. 

 

 
   
Avellino,  29 agosto 2019  

 

 

          p.IL PREFETTO 

                                                                                                       Il Vice Prefetto Vicario  

                                                                                                            ( D’Agostino )                                                                                                               

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI  


